
    
    
    
         
            
                
                    
                        
                               

                            

                        

                        
                            další instituce resortu ŽP
                        
 
                    

                

            

        

    

    
    
        
            
                
                    Český hydrometeorologický ústav
                

                
                        
                        English|
                    Mapa stránek
                    

                

                
                    
                        [image: Meteorologie a klimatologie]
                    
                    
                        [image: Kvalita ovzdusi]
                    
                    
                        [image: Hydrologie]
                    
                

                

                
                
                
                    Navigace

                    	
                                   Předpovědi
                                   
                                       	Předpovědi počasí
	Hydrologické předpovědi


                                   

                               
	
                                   Aktuální situace
                                   
                                       	Aktuální stav počasí
	Hydrologická situace
	Stav ovzduší
	Monitoring sucha


                                   

                               
	
                                   Historická data
                                   
                                       	Počasí
	Hydrologie
	Ovzduší


                                   

                               
	
                                   Informace a služby
                                   
                                       	Nabízené služby
	ČHMÚ pro média
	ČHMÚ pro samosprávu
	ČHMÚ pro veřejnost
	Mobilní aplikace
	Roční vyhodnocení
	Měsíční vyhodnocení
	Týdenní vyhodnocení
	Projekty
	Prezentace a výuka
	Knihovna ČHMÚ
	Nakladatelství
	Časopis Meteorologické zprávy
	Referenční klimatický rok
	Nalezli jste radiosondu?
	Exkurze


                                   

                               
	
                                   O nás
                                   
                                       	Základní dokumenty
	Organizační struktura
	Historie ústavu
	Vedení ČHMÚ
	Nabídka zaměstnání
	Veřejné zakázky
	Vnitřní oznamovací systém a protikorupční opatření
	Zpracování osobních údajů
	Podatelna ČHMÚ
	Nabídka nepotřebného majetku
	Prohlášení o přístupnosti
	Poskytování informací


                                   

                               
	
                                   Odkazy
                                   
                                       	Resort životního prostředí
	HAMR
	Partneři
	Odkazy WMO
	Katastrofy


                                   

                               
	
                                   Kontakty
                                   
                                       	Vyhledat kontakt


                                   

                               
	
                                   Login


                

                
                
            

        

        
            
                
                    
                        .  Home
                    

                     
                    
                    
                    
                    
                        Zobrazeni vystrah

                        
                        Při nahrávání obsahu došlo k problému. Zkuste stránku nahrát znovu. Pokud problém přetrvává, ujistětě se, že máte povolený Javascript a že používate podporovaný prohlížeč - více informací.
                        

                    

                    
                    
                    

                    [image: ]
                    

                    
                    
                    
                    
                    
                    



    

    
        
            Počasí
            Hydrologie
            Ovzduší
        

        
            



        

        
            



        

        
            



        

    











     Zprávy 

    

    
        
        

        
22.3.2024


Tisková zpráva




    


Roční zpráva o hydrometeorologické situaci v České republice 2023



	
      Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) pravidelně informuje o aktuálním vývoji hydrometeorologické situace v týdenních a měsíčních zprávách. Tato roční zpráva je stručným shrnutím vývoje teplotních, srážkových a odtokových poměrů a vývoje zásob sněhu a podzemních vod v kalendářním roce 2023.
Zpráva vychází převážně z tzv. operativních informací ČHMÚ (tj. z údajů vybrané sítě stanic), které jsou denně, popř. týdně operativně zpracovávány. Uváděné hodnoty se proto mohou lišit od následných výsledků režimového zpracování, které zahrnuje podrobnější analýzy na základě údajů úplného souboru stanic.

      

      Čtěte více (dokument pdf).

    	
      [image: ]
    










            
        
            
            12.3.2024


Tisková zpráva




    


Počasí, voda a ovzduší v ČR. Únor 2024



	
      Zveřejňujeme stručné souhrnné měsíční hodnocení situace na území České republiky v oborech klimatologie, hydrologie a kvalita ovzduší.

Únor 2024 na území ČR byl mimořádně teplý a srážkově bohatý. Jednalo se o vůbec nejteplejší únor zaznamenaný na území ČR v období od roku 1961 s rekordně vysokou odchylkou průměrné měsíční teploty od normálu 1991–2020. Letošní únor byl dokonce teplejší než většina březnů, podle průměrné teploty by se zařadil jako 5. nejteplejší březen.

      

      Čtěte více (dokument pdf).

      

      Ke stažení (dokument docx).

    	
      
    










            
        
            
            8.3.2024


Tisková zpráva




    


Úspěšnost výstrah v roce 2023



	
      V roce 2023 vydal Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) 277 výstrah, z toho 170 předpovědních a 107 varovalo před bezprostředním výskytem nebezpečného jevu. Převažovaly výstrahy s nízkým stupněm nebezpečí. Meziročně počet výstrah klesl.

      

      Čtěte více (dokument pdf).

      

      Vyhodnocení úspěšnosti meteorologických výstražných informací
      

      

      Vyhodnocení úspěšnosti hydrologických výstražných informací
    	
      [image: ]
    










            
        
            
            4.3.2024


Tisková zpráva




    


Zima 2023/2024 na území Česka



	
      Zimní sezona 2023/2024 byla nadprůměrně teplá a na srážky mimořádně bohatá. Ve srovnání s předchozími zimními sezonami byla druhá nejteplejší po zimní sezoně 2006/2007 a ze všech zimních sezon byla srážkově nejbohatší. Může za to především extrémně teplý měsíc únor a srážkově nadprůměrný prosinec a únor. Únor s odchylkou teploty vzduchu +6,1 °C od normálu 1991–2020 se stal nejteplejším v historii měření. Přestože srážek za zimní období spadlo mnohem více, než je průměr, zásoby vody ve sněhu byly na našem území podprůměrné.

      

      Čtěte více (dokument pdf).

      

      Ke stažení (dokument docx).

    	
      [image: ]
    










            
        
            
            1.3.2024


Tisková zpráva




    


Mimořádně teplý únor 2024



	
      Únor 2024 byl mimořádně teplý a srážkově bohatý. Jednalo se o vůbec nejteplejší únor zaznamenaný na území ČR v období od roku 1961 s rekordně vysokou odchylkou průměrné měsíční teploty od normálu 1991–2020. Dle předběžných dat byla průměrná teplota za únor (5,7 °C) o 6,1 °C vyšší než normál 1991–2020.

      

      Čtěte více (dokument pdf).

      

      Ke stažení (dokument docx).

    	
      [image: ]
    










            
        
        
        >> Archiv
    









    
    Výstražné informace

    

    
        

        
    

    

    






    
    

    

    
        

        
    

    

    






    Aktuality

    

    
        
        

        
27.3.2024

Umístění března 2024 v 250leté klementinské teplotní řadě




    
Celou zprávu naleznete zde.







            
        
            
            25.3.2024

Zpravodaj ČHMÚ Ostrava
2-2024




    
K dispozici je letošní 2. číslo „Zpravodaje” s informacemi o počasí, teplotách, srážkách, hydrologické situaci a přehledu úrovně znečištění ovzduší v Moravskoslezském, Zlínském a Olomouckém kraji v měsíci únoru. V tomto vydání přinášíme jako zajímavost článek „Zimní sezóna 2023/2024”.








            
        
            
            19.3.2024

Časopis
Meteorologické zprávy




    
Můžete si stáhnout z našich stránek letošní 1. číslo časopisu „Meteorologické zprávy”.



Hlavní články v čísle:

	Rok 2023 v Česku
	60 let Ústavu fyziky atmosféry
	Rozhovor s prof. RNDr. Radanem Huthem, DrSc., ředitelem Ústavu fyziky atmosféry








            
        
            
            12.3.2024

Klimatologické hodnocení v krajích ČR
Únor 2024




    
Celou zprávu naleznete zde.







            
        
            
            11.3.2024

Měsíční zpráva Počasí, voda
a ovzduší v ČR Únor 2024




    
Celou zprávu naleznete zde.







            
        
        
        >> Archiv
    








    Eumetsat

    

    
        13.10.2010


EUMITS (EUMETSAT's Invitation to Tender System


Stránky organizace EUMETSAT, zaměřené na přehled aktuálních i plánovaných tenderů v oblasti software, hardware a služeb.  Samotný seznam tenderů je volně dostupný, podrobnější informace jsou dostupné po bezplatné registraci. Viz rovněž nabídka míst v organizaci EUMETSAT. Vzhledem k tomu, že Česká republika je plným členem organizace EUMETSAT, mohou se české firmy nebo jednotlivci ucházet jak o zakázky, tak zaměstnání přímo, prostřednictvím uvedených stránek.


    









    Partneři

    

    
        	[image: ] 	[image: ] 	[image: ] 
	[image: ] 	[image: ] 	[image: ] 
	[image: ] 	[image: ] 	[image: ] 
	[image: ] 	[image: ] 	[image: ] 
	[image: ] 	[image: ] 	[image: ] 



    








 

                    
                     
                

            

        

        
        
            
                
                    
                        Předpovědi |
                        Aktuální situace |
                        Historická data |
                        Informace pro Vás |
                        O nás |
                        Odkazy |
                        Kontakty 
                    
                    
                        Home | Mapa stránek |
                        Podmínky užití |
                        Prohlášení o přístupnosti |
                        1A
                    

                

                
                    [image: Creative Commons License - non commercial]

                Certifikáty ISO 9001 aj. Certifikaty
                    

                 
            

        

        
    

